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Badacze  z  Uniwersytetu  Kalifornijskiego  w  Los  Angeles
twierdzą, że stworzyli pierwszy lek, który na modelu mysim w
pełni naśladuje efekty fizycznej rehabilitacji u ofiar udarów.
W artykule, opublikowanym na łamach „Nature Communications”,
naukowcy  opisali  wyniki  badań  nad  dwoma  substancjami,  z
których jedna doprowadziła do znaczącego odzyskania możliwości
poruszania się u myszy po udarze.

Większość ofiar udarów nie odzyskuje w pełni zdrowia. Obecnie
nie istnieją lekarstwa leczące skutki udaru, jedynym sposobem
poprawy stanu pacjenta jest rehabilitacja, która zwykle pomaga
w ograniczonym stopniu. „Naszym celem jest stworzenie leków,
które  dają  takie  wyniki  jak  rehabilitacja.  Rehabilitacja
pomaga  jedynie  w  ograniczonym  stopniu,  gdyż  większość
pacjentów nie jest w stanie prowadzić jej tak intensywnie, jak
jest  to  wymagane.  Chcielibyśmy  rehabilitację  po  udarze
przenieść  z  domeny  ćwiczeń  fizycznych  w  domenę  działań
medycyny molekularnej” – mówi główny autor badań profesor S.
Thomas Carmichael.

Jego  zespół  najpierw  przeanalizował,  w  jaki  sposób
rehabilitacja wpływa na mózg po udarze, a następnie zaczął
szukać molekuł, które miałyby podobny wpływ. Uczeni z UCLA
zidentyfikowali połączenia w mózgu, które zostają utracone w
wyniku udaru, a do których dochodzi daleko od miejsca udaru.
Okazało  się,  że  część  z  tych  połączeń  traconych  jest  w
neuronach PV, wykazujących ekspresję parwalbuminy. Biorą one
udział w generowaniu fal gamma (fal mózgowych), koordynujących
pracę  neuronów.  Udar  powoduje  utratę  tej  koordynacji,  a
fizyczna rehabilitacja ją przywraca.
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Naukowcy  zidentyfikowali  dwie  molekuły,  które  mogłyby
przywracać fale gamma po udarze. Oba bowiem pobudzają neurony
PV. Badania wykazały, że jeden z leków – DDL-920 – doprowadził
do  znaczącego  odzyskania  przez  myszy  funkcji  ruchu.  Zanim
jednak potencjalny lek trafi na rynek, konieczne będą dalsze
badania, by ocenić jego efektywność i bezpieczeństwo u ludzi.
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